



## خبر

۵ میلیارد تومان اعتبار  
برای ادامه مرمت پل خاتون لازم است

عصر آزادی / سرپرستی البرز: سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز با اشاره به برآورد ۵ میلیارد تومانی برای مرمت پل خاتون از تلاش برای جذب اعتبارات لازم و انعقاد قرارداد با پیمانکار برای مرمت این پل خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز، یحیی دارایی بیان کرد: ساخت سازه نگهدارنده پل تاریخی خاتون به اتمام رسیده و با توجه به اهمیت نبود فاصله زمانی برای مرمت پل، ادامه کار از لحاظ زمانی مهم است؛ زیرا اگر نتوانیم ادامه کار را اکنون انجام دهیم احتمال هواردگی طاق‌های نیمه کاره و آسیب به بنا وجود دارد. سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز با اشاره به اینکه به دلیل نبود اعتبارات لازم برای ادامه کار، مرمت این پل از زمان ریزش مدتی به تعویق افتاد، افزود: با عنایت به نیاز به انعقاد قرارداد مجدد با پیمانکار، هفته گذشته با مراجعه به وزارتخانه متبوع شرح وضعیت بحرانی پل توضیح داده شد. او با بیان اینکه جلسه‌ای با حضور مدیران و کارشناسان وزارت متبوع و کارشناسان فنی اداره کل البرز برگزار شد، گفت: مقرر شد در طی همین ماه شرح خدمات باقی مانده برای مرمت پل آماده شود. به گفته سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز با توجه به اینکه حداقل پنج میلیارد تومان برآورد هزینه مرمت این پل است، در تلاشیم از محل اعتبارات استانی و مساعدت ویژه مسئولان استان این مهم تحقق یابد؛ همچنین از اداره کل حفظ و احیاء تقاضا کردیم اعتبارات از سوی وزارتخانه برای مرمت این پل افزایش یابد تا قرارداد اولیه با پیمانکار منعقد شود.

## مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه:

اعتبار ۵۸۰ میلیون تومانی برای واریز به حساب بیماران  
صعب‌العلاج کرمانشاه تامین شد

عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه: مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه گفت: بیمه سلامت استان بعد از ابلاغیه رییس‌جمهور مبنی بر تاسیس صندوق بیماران صعب‌العلاج موفق شده تعدادی از این بیماران را ثبت‌نام کند و بزودی ۵۸۰ میلیون تومان به حساب این بیماران واریز خواهد شد.

«رضا خولیان» افزود: از این پس تمام بیماران که در ۱۰۷ بیماری ذکر شده در سامانه شهروندی همچون سرطان، اوتیسم، پیوند کلیه و انواع پیوندنا، پروانه‌ای، دیالیزی، هموفیل، SMA، MS، پارکینسون و آلزایمر مبتلا هستند، زیرپوشش این صندوق قرار خواهند گرفت. وی اظهار داشت: هزینه‌های دارویی و دریافت خدمات درمانی برای بیماران صعب‌العلاج در مراکز دولتی ۱۰۰ درصد رایگان است و در مراکز خصوصی نیز تا ۹۰ درصد مشمول تعهد بیمه قرار خواهند گرفت. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه اظهار کرد: در بیمه سلامت ایرانیان نیز تسهیلاتی برای پرداخت به این بیماران در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه با سود چهار درصد در نظر گرفته شده که افراد متقاضی پس از مراجعه به معاونت درمان دانشگاه با بیمه سلامت نسبت به تقاضای تسهیلات اقدام کنند. از جمعیت ۲ میلیون نفری استان نزدیک یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر زیرپوشش بیمه سلامت هستند که از این تعداد ۵۱۶ هزار نفر زیر پوشش بیمه روستایی و عشایر است که به صورت نظام ارجاع از خدمات درمانی بیمه سلامت بهره‌مند می‌شوند. هم‌اکنون ۲ هزار و ۳۱۸ نفر از بیماران خاص و صعب‌العلاج استان کرمانشاه زیر پوشش بیمه سلامت هستند. تسهیلات و کمک هزینه‌های درمانی صندوق بیماران صعب‌العلاج و خاص ۱۰۰ درصد بلاعوض است و از افراد بیمه شده که دارای بیماری خاص هستند می‌توانند به منظور نشان دار شدن پرونده الکترونیکی به سامانه بیماران خاص به پزشک خود مراجعه کنند. بیمه سلامت استان کرمانشاه اکنون با ۱۸۷ پزشک اختصاصی برای افراد زیرپوشش صندوق روستایی و عشایر و ۱۶۶ پزشک شهری برای اجرای طرح نظام پزشک خانواده قرارداد همکاری دارد.

آزمایش صحت عملکرد شیرهای اطمینان فشار خط مرکز  
انتقال نفت شاهرود

عصر آزادی / سرپرستی شاهرود- زهرا میرزایی؛ کالیبراسیون شیرهای اطمینان فشار خط (P.S.V) مرکز انتقال نفت شهید سربزرگ شاهرود توسط کارکنان ابزار دقیق شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شرق انجام شد.

رییس واحد نگهداری و تعمیرات ابزار دقیق و کنترل این منطقه با اعلام خبر بالا به خبرنگار ما گفت: این روتین به هدف افزایش ایمنی و پایداری انتقال فرآورده‌های نفتی انجام می‌گردد. علیرضا فلاحتی‌نژاد افزود: با انجام این عملیات صحت عملکرد این رلیف ولوها چندین بار آزمایش شده و از بروز خطراتی مانند پارگی خط جلوگیری می‌کند. وی ادامه داد: اگر این P.S.V با درست عمل نکند، با کوچکترین اشتباه بهره‌بردار فشار خط بالا رفته و به پارگی خط از ضعیف‌ترین نقطه لوله منجر خواهد شد. رییس واحد نگهداری و تعمیرات ابزار دقیق و کنترل منطقه شمال شرق با اشاره به همکاری واحدهای مکانیک و ترابری منطقه برای انجام این عملیات خاطر نشان کرد: همکاری ما در روتین‌های سالیانه، این شیرهای اطمینان را باز، بازدید، تست و تنظیم نموده و در نهایت با تعمیر یا تعویض قطعات معیوب، مجدداً شیرهای اطمینان را بسته و خط را در بالاترین سطح اطمینان به بهره‌برداران تحویل می‌دهند. شایان ذکر است: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال‌شرق وظیفه سوخت رسانی به پنج استان خراسان شمالی، رضوی و جنوبی، سمنان و بخشی از گلستان و نیروگاه‌های شهید باکری سمنان، شهید بسطامی شاهرود و خیام نشابور را بر عهده دارد.

آماده باش تمام اکیب‌های شرکت توزیع نیروی برق  
گلستان برای شرایط جوی هفته جاری در استان

عصر آزادی / سرپرستی گرگان- لقمان میرزاعلی؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: تمامی اکیب‌های شرکت توزیع نیروی برق گلستان با تمام توان، آماده ارائه خدمات به شهروندان در شرایط جوی هفته جاری هستند.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان، سید احمد موسوی گفت: با توجه به هشدار اداره هواشناسی استان تمام اکیب‌های عملیاتی این شرکت جهت گذر از سرمای پیش رو، به صورت شبانه روزی جهت خدمت رسانی به مردم در آمادگی کامل قرار دارند. وی افزود: حفظ آسیایش و آرامش مشترکان و اطمینان از پایداری شبکه به منظور جلوگیری از بروز کوچکترین وقفه در این روزها برای ما اهمیت دارد چرا که مردم ما شایسته‌ا ترین خدمات هستند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان نیز در پایان این بازدیدها ضمن اطلاع از روند آمادگی نیروها در شرایط موجود؛ بر آمادگی کلیه نیروها در آماده‌سازی شرایط برای گذر از سرمای ۱۴۰۱ که از ماههای قبل شروع شده، تأکید داشت. در حال حاضر تمامی خطوط برق استان گلستان پایدار می‌باشد.

توسعه شبکه آبرسانی مناطقی از شهر رشت به طول بیش  
از ۳.۵ کیلومتر

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آبفای گیلان از اجرای عملیات اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب شرب مناطقی از شهر رشت با هدف بهره‌مندی تعدادی از خانوارهای مناطق حاشیه‌نشین شهر رشت از آب شرب سالم و بهداشتی خبر داد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ مازیار غلام پور گفت: عملیات توسعه شبکه آبرسانی در شهر رشت به طول ۳ کیلومتر و ۶۱۳ متر لوله گذاری با هزینه‌ای بالغ بر ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در محله‌های فخب، ولکس، بلوار شهید افتخاری و جاده سنگر اجرا شد. وی افزود: با اجرای این عملیات ۲۷۰ خانوار ساکن مناطق حاشیه‌ای شهر رشت از آب شرب بهداشتی برخوردار شدند. غلام پور تصریح کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان سال جاری ۵ کیلومتر دیگر توسعه شبکه توزیع آب شرب در مناطق فاقد شبکه شهر رشت اجرا و ۲۴۰ خانوار جدید از آب شرب بهداشتی بهره‌مند خواهند شد.

نمایشگاه‌ها نقش موثری در تسریع مکانیزاسیون بخش کشاورزی دارند  
اکبر فتحی در بازدید از نمایشگاه جامع کشاورزی ایران:

کالا و خدمات کشاورزی مهیا می‌کنند تا بتوانند مشتریان خود را شناسانده و بازار جدیدی برای محصولات خود پیدا کنند. وی با اشاره به رسالت وزارت جهاد کشاورزی برای مکانیزه کردن فعالیت‌های کشاورزی اظهار کرد: این نمایشگاه‌ها موقعیت مناسبی هستند تا بتوانیم واحدهای مکانیزه را معرفی کنیم و کشاورزان نیز می‌توانند با بازدید از این نمایشگاه‌ها الگو برداری کرده و به این وسیله نمایشگاه‌ها نقش موثری در تسریع مکانیزاسیون بخش کشاورزی ایفا می‌کنند. رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی تأکید کرد: با توجه اینکه مقام معظم رهبری در پیام خود در ابتدای سال جاری به حوزه دانش بنیانی بخش کشاورزی به صورت ویژه اشاره کردند، این نمایشگاه هم برای شرکت‌های دانش بنیان فرصت مناسبی است که توانمندی‌های خود را عرضه کنند و هم برای بخش کشاورزی یک موقعیت مناسب است که نیازمندی‌های فناوریانه خود را عرضه کند و شرکت‌های دانش بنیان با حضور در این نمایشگاه بتوانند نیازهای بخش کشاورزی را شناسایی کند و برای رفع آن وارد عمل شوند. فتحی در پایان سخنانش خود یادآور شد: با توجه به نوپا بودن شرکت‌های دانش بنیان در حوزه کشاورزی این یک فرصت مناسب برای این شرکت‌هاست که از بین بازدیدکنندگان بتوانند بازار مصرف خود را در این نمایشگاه‌ها پیدا کنند و آمیوداریم نمایشگاه‌ها امسال بتواند به تمام نیازهای کشاورزان و فعالان این عرصه پاسخ مناسبی بدهد.



و محصولات شاخص است چرا که در نمایشگاه این فرصت مهیاست که محصولات شاخص و توانمندی‌های بخش‌های مختلف زراعت، باغبانی، صنایع تبدیلی، زراعت، دام و طیور، شیلات، زنبور‌عسل، گلخانه، ماشین‌آلات کشاورزی، کودها و نهاده‌های کشاورزی، خدمات دهنده‌های سیستم‌های نوین

آبیاری و خدمات کشاورزی بشناسانند. فتحی با اشاره به اینکه نمایشگاه جامع کشاورزی همچنین فرصت مناسبی برای عرضه‌کنندگان و تأمین کنندگان کودها و نهاده‌های کشاورزی است بیان کرد: بازدیدکننده‌های کشاورزان از نمایشگاه انجام می‌دهند بازار مناسبی را برای عرضه‌کنندگان

## استاندار آذربایجان شرقی:

## حل مشکلات مناطق محروم اولویت دولت سیزدهم است

میلیارد تومان برای تکمیل آن اختصاص یابد. استاندار آذربایجان شرقی همچنین دستور تخصیص یک‌ونیم میلیارد تومان برای تجهیز دکل‌های صدا و سیما برای برخورداری مردم این شهرستان از برنامه‌های تلویزیونی را صادر کرد.

«خرم» ادامه داد: در حالت کلی شهرستان‌هایی که بعدها ارتقا یافته‌اند، مشکلات اساسی در بخش زیرساخت‌ها دارند که رفع آنها پس از احصا باید از محل منابع سفر استانی رییس‌جمهور، پیگیری شود.

وی با اشاره به اداره کل توسعه ۵۰۰ هکتاری تولید «سیم‌خاک» در هوراند اعلام کرد: برای احداث پل معلق ۱۰۰ هکتار زمین لازم اختصاص یافته است.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: معدن نیز از دیگر ظرفیت‌هاست و منابع طبیعی برای واگذاری ۸۰۰ هکتار از اراضی شهرستان در این ارتباط اعلام آمادگی کرده است.



وضعیت سد عمارت نیز اضافه کرد: سه چهار صد همناند این سد در سطح استان داریم که سرمایه‌گذاری و زمین آن در استان ما اما آب آنها برای استان‌های دیگر است.

وی ادامه داد: خقابه ما از این سد‌ها حتما تأمین می‌شود و من شخصا تاکنون چند نوبت از وزیر نیرو و معاونان وی نیز این موضوع را پیگیری کرده‌ام که در نتیجه آن اختصاص حق‌آبه سد عمارت برای آب شرب روستاهای هوراند به تأزگی از سوی وزیر ابلاغ شده است.

«خرم» اضافه کرد: سد چهار میلیون مترمکعبی آب را نیز برای حل مشکل آب شرب روستاهای شهرستان امداد می‌سازیم. وی همچنین با اشاره به نیمه‌کاره بودن مجتمع آبرسانی شهرستان هوراند به رغم گذشت بیش از پنج سال از آغاز آن، دستور داد ۱۰

عصر آزادی / سرپوس شهرستانها: رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: نمایشگاه جامع کشاورزی ایران فرصت مناسبی است تا فعالان عرضه کشاورزی، بهره‌برداران و کشاورزان نیازهای خود را عرضه کرده و شرکت‌های دانش بنیان و عرضه‌کنندگان خدمات و نهاده‌های کشاورزی نیز بازار مناسبی برای خود فراهم کنند.

اکبر فتحی همزمان با گشایش نمایشگاه جامع کشاورزی ایران در نمایشگاه بین‌المللی تهران از گفتگو با خبرنگاران افزود: در حوزه نمایشگاه‌ها، علوم کشاورزی نیز مانند سایر علوم در حال تغییر و پیشرفت است و مراکز علمی و تحقیقاتی در بخش‌های مختلف کشاورزی تلاش می‌کنند تا یافته‌های جدید خود را به بازار معرفی کنند.

وی نمایشگاه را بستر مناسبی است برای در معرض نمایش قرار دادن یافته و تحقیقات جدید دانست و ادامه داد: کشاورزان، فعالان، بهره‌برداران بخش کشاورزی و کسانی که به بخش کشاورزی خدمات می‌دهند، می‌توانند با حضور در نمایشگاه از این پیشرفت‌ها آگاهی یابند و کشاورزان نیز به واسطه حضور در نمایشگاه‌اندوخته جدیدی خواهند یافت و در مزارع و واحدهای تولیدی خود کار خواهند بست.

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی اضافه کرد: نمایشگاه فرصت مناسبی برای عرضه توانمندی‌های بخش کشاورزی هر استان، شهرستانها

استاندار آذربایجان شرقی، حل مشکلات مناطق محروم و کم‌برخوردار را از اولویت‌های دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: عزم دولت مردمی برای رفع این مشکلات شعار نیست بلکه به عنوان رسالت باید به‌تاز و بود مدیران استان راه یابد و عملیاتی شود.

به گزارش ایرنا «عابدین خرم» روز سه‌شنبه در نشست شورای آذربایجان شرقی که در شهرستان هوراند برگزار شد، افزود: معتمدی اگر مناطق محروم از آبادانی و عمران لازم برخوردار شود، بخشی از مشکلات شهری ما نیز رفع می‌شود زیرا مردم این مناطق در عین برخورداری از صدق و صفا برای تأمین نیازهای مردم شهرهای دیگر می‌کوشند.

«خرم» اظهار داشت: این مناطق نیازمند توجه هستند و اگر تا به هم کمتر مورد توجه قرار گرفته است، باید از این به بعد توجه‌ها بیشتر شود زیرا اگر نظام در این مناطق سرمایه‌گذاری کند، بهره‌وری چند برابر خواهد شد.

وی بیان کرد: آسفلت، تعریض جاده‌ها و حذف نقاط حادثه‌خیز از جمله نیازهای جدی شهرستان هوراند است که اداره کل راهداری باید در این موارد وارد عمل شود و ما نیز آماده کمک به آن هستیم و آنها

در اولویت قرار می‌دهیم. استاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: سال آینده جاده‌های هوراند باید از وضعیت مناسبی برخوردار باشداستاندار آذربایجان شرقی درباره

## معاون استاندار آذربایجان شرقی:

## آسیب‌های کاهش موالید در جامعه تبیین شود

شده بود، به دستگاه‌های اجرایی و مسئول ارسال شده و پس از تأیید استانداری و تصویب در شورای سالمندان، جهت اجرا به کلیه ارگان‌های ذربط ابلاغ خواهد شد.

«محمدی» به روند افزایش جمعیت سالمندان در کشور و آذربایجان شرقی طی سال‌های آینده اشاره کرد و یادآور شد: بهره‌گیری از ظرفیت موجود دستگاه‌ها و قابلیت‌های سمن‌های فعال در محیط سالمندان، در حفظ تعالی و جوانی رشد جمعیت استان الزامی است. وی با بیان اینکه در آذربایجان شرقی پایدنی و اقتناع اخلاقی و شرعی خانواده‌ها جهت نگهداری سالمندان در منازل ارزشمند بوده و لازم است با نهادینه کردن این امر، سالمندانی که فردی برای حمایت و رسیدگی ندارند در مراکز نگهداری شوند، تکریسم و احترام والدین توسط فرزندان در دوران سالمندی، توانمندسازی سالمندان، مناسب‌سازی محیط شهرها و روستاها با هماهنگی و نظارت فرمانداری‌ها و دهیاری‌ها و نقش ارتبخش رسانه‌ها و مجامعه مراکز فرهنگی و اجتماعی را از اهم مواردی برشمرد که در کاهش آسیب‌های ناشی از سالمندی استان موثر می‌باشد. «محمدی» دغدغه‌های مربوط به جوانی و حمایت از خانواده و تشویق به فرزندآوری را از جمله مسایلی مهم دانست که به تناسب فعالیت دستگاه‌ها باید مدنظر قرار بگیرد و تبیین آسیب‌های ناشی از کاهش مولید به شکل جدی، مستمر و فراگیر پیگیری شود.



معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با ابراز نگرانی از روند رو به رشد بی‌میملی زوج‌ها به فرزندآوری، گفت: آسیب‌های گوناگون اجتماعی، فرهنگی، امنیتی و روحی و روانی کاهش مولید باید در جامعه تبیین و تشریح شود.

«تراب محمدی» در نشست شورای عالی سالمندان استان بر لزوم تبیین و پیگیری مصوبات این شورا توسط دستگاه‌های مسئول و تسریع در اجرای شدن برنامه‌های ساماندهی امور سالمندان تأکید و با انتقاد از عملی نشدن مصوبات و دستور جلسات قبلی، اضافه کرد: خروجی جلسه‌ها به‌خصوص در حوزه مناسب‌سازی و پدیده سالمندی مهم بوده و لازم است از حالت تشریفاتی و کلی‌گویی خارج شود تا به نتیجه مطلوب و موثر دست یابیم.

وی افزود: در همین راستا پیش‌نویس برش استانی سند ملی سالمندان که توسط دبیرخانه شورا تنظیم

## به مناسبت روز مادر:

## اکران رایگان فیلم در سینما های کردستان

در این زمینه افزود: خوشبختانه هم اکنون استان کردستان با دارا بودن ۱۳ سالن سینمایی فعال از استان‌های مطلوب از نظر سرانه صندلی محسوب می‌گردد و به‌طور متوسط روزانه ۹ فیلم در سالن‌های مختلف در این سینماها اکران می‌گردد. مرادی ضمن تأکید بر سیاست حوزه هنری در ایجاد بستر لازم حضور خانواده‌ها در سینما گفت: اکران فیلم‌های روز با توجه به سلیقه مخاطبین با بهره‌مندی از سیستم‌های پیشرفته صوت و تصویر و فضاهای جنبی همسو با فرهنگ ایرانی اسلامی سبب گردیده تا مجموعه سینمایی کردستان به عنوان ۵ استان برتر از نظر استقبال مخاطبین در سطح کشور مطرح گردد. مدیر امور سینمایی حوزه هنری استان کردستان تصریح کرد: در کنار به‌روز رسانی امکانات موجود توجه به نگهداری و مراقبت از این زیرساخت‌های فرهنگی هنری در جهت



زمینه ایجاد اوقات خوش و به‌یادماندنی برای اعضای خانواده خواهد بود.

استفاده بهینه از امکانات همواره مورد توجه بوده است و در سایه توجه مسئولین استانی و رییس حوزه هنری کردستان و مدیران مؤسسه بهمین شهادت اتفاقات بسیار مهمی در سطح پردیس‌های سینمایی استان بوده ایم. اکران نیم بهاء فیلم‌های سینما در روز پنجشنبه ۲۲ دی

وی ادامه داد: در همین راستا و براساس موافقت رییس حوزه هنری استان و مدیرعامل مؤسسه بهمین سبز پنجشنبه ۲۲ دی ماه علاقه‌مندان به هنر هفتم می‌توانند ساعت ۱۵:۳۰ و ۱۷:۳۰ به صورت نیم بهاء به همراه خانواده فیلم‌های مورد علاقه خود در سالن‌های سینمایی حوزه هنری در سطح استان راه تماشا بنشینند. مرادی سینما را از مهمترین مؤلفه‌های تقویت فرهنگ و هنر عنوان کرد و گفت: حضور به‌همراه خانواده ضمن تحکیم بنیان خانواده